
ZARZĄDZENIE NR 0050.0687.2023 
WÓJTA GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 16 stycznia 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia konsultacji projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Ornontowicach 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 
w zw. z art. 5 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1327, 1265, 1812) oraz § 4 załącznika do uchwały Nr III/13/10 Rady Gminy Ornontowice 
z dnia 22 grudnia 2010 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia z radami pożytku publicznego, 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie konsultacji projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2011 r. Nr 33, poz. 601), 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłasza się konsultacje projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ornontowicach. 

2. Projekt uchwały, o której mowa w ust.1 stanowi załącznik do Zarządzenia. 

3. Konsultacje przeprowadza się z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi                 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

4. Termin zgłaszania opinii wyznacza się do siedmiu dni od dnia ogłoszenia niniejszego Zarządzenia. 

5. W wyznaczonym terminie opinie muszą zostać dostarczone do siedziby Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ornontowicach na ulicy Żabik 9/ 6 i 9. 

6. Składane opinie muszą być podpisane przez osoby upoważnione do reprezentowania podmiotu 
zgłaszającego opinię. 

7. Koperty zawierające opinie należy zaadresować z dopiskiem „Dotyczy konsultacji projektu                          
uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ornontowicach”. 

§ 2. Konsultacje zostają ogłoszone za pomocą strony internetowej www.ornontowice.pl, Biuletynu 
Informacji Publicznej Gminy Ornontowice na www.bip.ornontowice.pl    oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu  Gminy 
Ornontowice. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia pełni Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                     
w Ornontowicach. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Ornontowice 
 
 

mgr Marcin Kotyczka 

 

Id: 242F959B-8A20-41DF-90BF-E260C08BE471. Podpisany Strona 1

http://www.ornontowice.pl/
http://www.bip.ornontowice.pl/


Projekt 
 
z dnia  16 stycznia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY ORNONTOWICE 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ornontowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2, pkt 2, art. 41 ust. 1  ustawy z  dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w  związku  z  art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.1) ) na wniosek Wójta Gminy Ornontowice uchwala 
się co następuje 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Ornontowicach  w brzmieniu 
stanowiącym załącznik  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLVII/397/18 Rady Gminy Ornontowice z dnia 26 września 2018 r. w sprawie 
uchwalenia  Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ornontowicach z późniejszymi zmianami (Dz. 
Urz. Woj. Śl. z dnia 8 października 2018 r. poz. 6204 z 2021 r. poz. 1702, z 2022 r. poz. 3814, 6606) 

§ 3. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Wójtowi  Gminy. 

§ 4. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  daty  ogłoszenia  Uchwały  w Dzienniku 
Urzędowym Województwa  Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Nieużyła 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 2270, z 2022 r. poz. 1, 

66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140 

Id: EBCFA8EE-54F1-46EE-AE25-F43CC02835E0. Projekt Strona 1Id: 242F959B-8A20-41DF-90BF-E260C08BE471. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Ornontowice 

z dnia....................2023 r. 

STATUT 
Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej w Ornontowicach 

Rozdział 1. 
Postanowienia  ogólne 

§ 1. Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w Ornontowicach  zwany  w dalszej  treści  „Ośrodkiem”  jest  
jednostką  organizacyjną  Gminy  Ornontowice  działającą  w formie  jednostki  budżetowej,  utworzonej w celu 
realizacji zadań  własnych Gminy i zadań zleconych Gminie w zakresie pomocy społecznej.. 

§ 2. Ośrodek  działa  na  podstawie  obowiązującego  prawa,  w oparciu  o przepisy : 

1. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

2. Uchwały Nr IV/10/91 z dnia 07.08.1991r. Rady Gminy w Ornontowicach w sprawie utworzenia 

Ośrodka Pomocy Społecznej, 

3. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

4. ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych, 

5. ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 r. 

6. ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

7. ustawy  z dnia  29 lipca  2005 r.  o przeciwdziałaniu  przemocy  w rodzinie, 

8. ustawy  z dnia  28 listopada  2003 r.  o świadczeniach  rodzinnych, 

9. ustawy  z dnia  7 września  2007r.  o pomocy  osobom  uprawnionym  do  alimentów, 

10. ustawy  z dnia  21 czerwca  2001 r.  o dodatkach  mieszkaniowych, 

11. ustawy  z dnia  19 sierpnia  1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 

12. ustawy  z dnia  24 sierpnia  2004r.  o świadczeniach  opieki  zdrowotnej  finansowanych  ze 

środków  publicznych, 

13. ustawy  z dnia  7 września  1991r.  o systemie  oświaty, 

14. ustawy  z dnia  24 kwietnia  2003r.  o działalności  pożytku  publicznego  i o wolontariacie, 

15. ustawy  z dnia  9 czerwca  2011r.  o wspieraniu rodziny  i systemie  pieczy  zastępczej, 

16. ustawy  z dnia 10 kwietnia  1997r.   Prawo  energetyczne, 

17. ustawy  z dnia  14 kwietnia  2016 r.  o ustaleniu  zasiłków  dla  opiekunów, 

18. ustawy  z dnia  11 lutego  2016 r.  o pomocy  państwa  w wychowaniu  dzieci, 

19. ustawy  z dnia  5 grudnia  2014 r.  o Karcie  Dużej  Rodziny, 

20. ustawy  z dnia  4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

21. rozporządzenia Rady  Ministrów z dnia  30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji 
rządowego programu „Dobry start” 

22. ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, 

23. ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym, 

24. ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem  zbrojnym na 
terytorium tego państwa, 

25. ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym, 

26. ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 
w związku z sytuacją na rynku paliw, 

Id: EBCFA8EE-54F1-46EE-AE25-F43CC02835E0. Projekt Strona 1Id: 242F959B-8A20-41DF-90BF-E260C08BE471. Podpisany Strona 2



27. ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 
energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej, 

28. ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych 
w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu. 

§ 3. 1. Siedziba  Ośrodka  znajduje się w  Gminie  Ornontowice. 

2. Terenem  działalności  Ośrodka   jest  obszar  Gminy  Ornontowice. 

3. Ośrodek może używać  nazwy  skrótowej  -  GOPS. 

Rozdział 2. 
Cele  i zadania  Ośrodka 

§ 4. Celem  działalności  Ośrodka  jest: 

1. Wspieranie  osób  i rodzin  w przezwyciężaniu  trudnych  sytuacji  życiowych  poprzez: 

1) zaspokojenie  ich  niezbędnych  potrzeb  życiowych  oraz  umożliwienie  życia  w warunkach  
odpowiadających  godności  człowieka, 

2) doprowadzenie  do  możliwie  pełnego  usamodzielnienia  osób  i rodzin  oraz  ich  integracji  ze  
środowiskiem. 

2. Współtworzenie  i koordynacja  realizacji  gminnej  strategii  rozwiązywania  problemów  społecznych. 

§ 5. Zadania  z zakresu  pomocy  społecznej  obejmują: 

1) zadania  własne  gminy  o charakterze  obowiązkowym, 

2) zadania  własne  gminy, 

3) zadania  zlecone  gminie  z zakresu  administracji  rządowej. 

Szczegółowy zakres powyższych  zadań  określa  ustawa  z dnia  12 marca  2004 r.  o pomocy  społecznej. 

§ 6. Do zadań Ośrodka należą również: 

1) ustalanie, przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych, 

2) ustalanie, przyznawanie i wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz podejmowanie działań 
wobec dłużników alimentacyjnych, 

3) ustalanie, przyznawanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych, 

4) ustalanie, przyznawanie i wypłacanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom z terenu gminy, 

5) realizacja zadań przypisanych gminie w ustawie oświadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych, 

6) realizacja gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

7) realizacja gminnego programu przeciwdziałania narkomanii, 

8) realizacja gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

9) realizacja zadań przypisanych gminie w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w tym 
prowadzenie placówki wsparcia dziennego, 

10) ustalanie, przyznawanie i wypłacanie dodatku energetycznego, 

11) ustalanie, przyznawanie i wypłacanie zasiłków dla opiekunów, 

12) ustalanie, przyznawanie i wypłacanie  świadczeń  wychowawczych, 

13) ustalanie i przyznawanie Karty Dużej Rodziny, 

14) realizacja zadań przypisanych gminie w ustawie o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

15) Realizacja zadań gminy określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie szczegółowych 
warunków realizacji rządowego programu „Dobry start”. 

16) prowadzenie postępowań w sprawach wydawania zaświadczeń, w tym wydawanie zaświadczeń 
wymaganych do uzyskania dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej lub wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, o której mowa 
w art. 411 ust. 10g-10s ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, 

Id: EBCFA8EE-54F1-46EE-AE25-F43CC02835E0. Projekt Strona 2Id: 242F959B-8A20-41DF-90BF-E260C08BE471. Podpisany Strona 3



17) ustalanie, przyznawanie i wypłacanie dodatków osłonowych, 

18) realizacja zadań przypisanych gminie w ustawie  o pomocy obywatelom Ukrainy w związku konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, 

19) ustalanie, przyznawanie i wypłacanie dodatków węglowych, 

20) ustalenie, przyznanie i wypłacanie dodatków dla gospodarstw domowych, 

21) ustalanie, przyznawanie i wypłacanie dodatków  elektrycznych, 

22) ustalanie, przyznawanie i wypłacanie refundacji podatku VAT. 

Rozdział 3. 
Organizacja  wewnętrzna 

§ 7. 1. Ośrodkiem  kieruje  Dyrektor,  którego  zatrudnia  i  zwalnia  Wójt Gminy. 

2. Strukturę organizacyjną Ośrodka określa regulamin organizacyjny ustalony przez Dyrektora Ośrodka. 

3. Szczegółowe zadania poszczególnych stanowisk pracy określają zakresy czynności ustalone przez 
Dyrektora Ośrodka. 

Rozdział 4. 
Zasady  gospodarki  finansowej 

§ 8. Ośrodek jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową  zgodnie  z ustawą  z dnia 

27  sierpnia  2009 r.  o finansach  publicznych. 

§ 9. Podstawą  gospodarki  finansowej  Ośrodka  jest  roczny  plan  finansowy  dochodów  i wydatków. 

§ 10. Finansowanie  zadań  Ośrodka  następuje: 

1) ze  środków  własnych  Gminy, 

2) z  dotacji  celowych  z budżetu  państwa, 

3) z  innych  źródeł  dozwolonych  prawem. 

Rozdział 5. 
Postanowienia  końcowe. 

§ 11. 1. Statut  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Ornontowicach  uchwala  Rada  Gminy 

w  Ornontowicach. 

2. Zmiany  w Statucie  Ośrodka  mogą  nastąpić  w drodze  uchwały  Rady  Gminy w trybie  właściwym  do  
jego  uchwalenia. 

Id: EBCFA8EE-54F1-46EE-AE25-F43CC02835E0. Projekt Strona 3Id: 242F959B-8A20-41DF-90BF-E260C08BE471. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Uchwalenie nowego Statutu jednostki jest konieczne z uwagi na przypisanie do realizacji przez 
ustawodawcę nowych  zadań, określonych odpowiednio: 

-  ustawą z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 
elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127 z późn. 
zm.) 

- ustawą z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. 
w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r.  poz. 2687). 

Wójt Gminy zgodnie z art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii 
elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127 z późn. zm.) może upoważnić dyrektora ośrodka pomocy społecznej, 
a także inną osobę na wniosek dyrektora ośrodka do prowadzenia postępowań  w sprawach dotyczących 
wypłaty dodatku elektrycznego . 

Wójt Gminy zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych 
odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r.  poz. 2687) może 
upoważnić dyrektora ośrodka pomocy społecznej, a także inną osobę na wniosek dyrektora ośrodka do 
prowadzenia postępowań  w sprawach dotyczących wypłaty refundacji podatku VAT. 

Z uwagi na to, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ornontowicach otrzymał do realizacji dodatkowe 
zadania, zmiana Statutu jest uzasadniona. 

Id: EBCFA8EE-54F1-46EE-AE25-F43CC02835E0. Projekt Strona 1Id: 242F959B-8A20-41DF-90BF-E260C08BE471. Podpisany Strona 5


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 14
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 15
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 16
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 17
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 18
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 19
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 20
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 21
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 22
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 23
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 24
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 25
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 26
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 27
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 28

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 15
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 16
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 17
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 18
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 19
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 20
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 21
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 22


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2



	Uzasadnienie



